
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-
Holland van  12 december 2023, kenmerk 
PZH-2023-843547813 tot wijziging van de 
Subsidieregeling circulair Zuid-Holland 
 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

 

Overwegende dat het wenselijk is dat de Subsidieregeling circulair Zuid-Holland in overeenstemming 

wordt gebracht met de Verordening (EU) Nr. 651/2014 van de Commissie van 17 juni 2014 waarbij 

bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag met de interne 

markt verenigbaar worden verklaard (PbEU 2014, L187); 

 

Besluiten: 

 

Artikel I 
 

A. 
Artikel 1.1 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het begrip “kleine en middelgrote onderneming” komt te luiden: 
- kmo: kleine en middelgrote onderneming als bedoeld in artikel 2, onderdeel 2, van de algemene 

groepsvrijstellingsverordening;  
 

B. 
Artikel 2.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt na “subsidie” ingevoegd “maximaal”. 

2. het derde lid komt te luiden: 
3. Indien het project gericht is op proces- en organisatie-innovatie, bedraagt de hoogte van 

de subsidie:  
a. maximaal 50% van de subsidiabele kosten, indien de aanvrager een kmo is;  
b. maximaal 15% van de subsidiabele kosten, indien de aanvrager een grote 

onderneming is en samenwerkt met kmo's en de samenwerkende kmo’s ten minste 
30% van de totale subsidiabele kosten dragen.  

 

C. 
Artikel 3.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt na “subsidie” ingevoegd “maximaal”. 

2. in het derde lid wordt na “subsidie” ingevoegd “maximaal”. 

3. Het vierde lid komt te luiden’: 

4. Indien het project gericht is op proces- en organisatie-innovatie en de aanvrager een grote 

onderneming is en samenwerkt met kmo's en de samenwerkende kmo’s ten minste 30% van 

de totale subsidiabele kosten dragen, bedraagt de hoogte van de subsidie maximaal 15% van 

de subsidiabele kosten tot een maximum van € 100.000,00.  



 

D. 
Artikel 4.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt na “subsidie” ingevoegd “maximaal”.  

2. Het tweede lid, komt te luiden: 

2. Indien het project gericht is op proces- en organisatie-innovatie en de aanvrager een grote 

onderneming is en samenwerkt met kmo's en de samenwerkende kmo’s ten minste 30% van de 

totale subsidiabele kosten dragen, bedraagt de hoogte van de subsidie maximaal 15% van de 

subsidiabele kosten tot een maximum van € 500.000,00.  

E. 
In artikel 5.2 wordt “1 juli 2024” gewijzigd in “31 december 2026”. 

 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het 

provinciaal blad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

 

Den Haag, 12 december 2023 

 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

 

drs. J.N. Baljeu,    plv. voorzitter 

 

ir. J.C. van Ginkel MCM   plv. secretaris 

 

 


	Artikel I
	A.
	B.
	C.
	D.
	E.

	Artikel II

